
SMLOUVAO DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. Zákona

Návrh poptávkového řízení na dodávku Systému dispečinku pro veřejnou dopravu IDSOK

č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník

ćıánek I.
Smluvní

1. Název obchodní firmy:

Sídlo:

Zastoupen:

IČ:

DIČ:

Bankovní Spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Tel.:

e-mail:

(dále jen ,,objednate|“)

2. Ing. Jiří Matějec

140 00 Praha 4

IČO; 6104887

strany
Koordinátor Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje,
příspěvková organizace

Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc

Mgr. Jaroslavem Tomíkem,

ředitelem organizace

72556064

CZ72556064

Komerční banka

Mgr. Radomír Polášek

Číslo účtu;

Fyzická osoba zapsaná v Živnostenském rejstříku od 3. 4. 1996,
Registrován u MČ Praha 4, Úřad městské části, odbor živnostenský,
Táborská 350, Praha 4 140 45, Evidenční číslo ŽL: 310005-
46362004, Č.j. ZIV/U21898/2005/FEJ

(dále jen „dodavatel")



článek ıı.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění této Smlouvy je zpracování díla „Návrh poptávkového řízení na dodávku
systému dispečinku pro veřejnou dopravu IDS OK“ a souvisejícího průběžného technického
poradenství.
Nabízená dodávka podrobně obsahuje:

A. Analýza uživatelských potřeb a podmínek pro implementaci Systému dispečinku
VIDSOK,

B. Návrh funkcí a architektury systému dispečinku pro veřejnou dopravu IDS OK,
C. Odhad předpokládaných nákladů v členění pro dotační projekt:

0 Investiční náklady na HW, SW a Ostatní vybaveni,
0 Provozní náklady (interní i externí na dobu 5let),
0 Ostatní náklady (např. náklady na školení pracovníků),

D. Harmonogram implementace technologie projektu,
E. Návrh Zadávací dokumentace pro zvolenou formu poptávkového řízení na dodavatele

technologie v oblastech: specifikace předmětu zadání, kvalifikační a hodnotící kritéria.
1. Zpracované dílo předá objednateli.

článek ııı.
Doba a místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje předat objednateli řádně zhotovené dílo v termínu do patnácti dnů
od podpisu smlouvy o dílo nejpozději však do 7.11. 2016

2. Dodavatel se zavazuje předat objednateli předmět Smlouvy v listinné a zároveň
i v elektronické podobě.

3. Místem předání díla objednateli je Sídlo objednatele - Koordinátor Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Jeremenkova 40b,
779 11 Olomouc.

článek ıv.
Cena díla

1. V souladu se Zákonem č. 526/1990 Sb., O cenách, ve znění pozdějších předpisů,
se smluvní strany dohodly na celkové ceně řádně Zhotoveného díla. Cena je Sjednána
V korunách českých (Kč). Dodavatel není plátcem DPH.
Smluvní Strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této Smlouvy
objednatel zaplatí dodavateli cenu díla ve výši 95.000,- Kč.

2. Dodavatel prohlašuje, že se předem Seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které
by mohly mít vliv na stanovení ceny díla. Tato celková cena Zahrnuje veškeré náklady
Související S řádným provedením díla a jeho předáním objednateli.

3. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou.

2



čıánek v.
Platební a fakturační podmínky

Cena za řádně provedené dílo bude uhrazena na základě dodavatelské faktury. Faktura
na částku 95.000 Kč bez DPH po předání kompletního plnění rozsahu díla.
Oprávnění fakturovat cenu za dílo vznikne dodavateli na základě oboustranného
podepsání protokolu O předání a díla dle čl. VI. odst. 4. této smlouvy.
Objednatel nebude dodavateli poskytovat před řádným zhotovením a předáním díla zálohu
na cenu.
Faktura \/ystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené
právními předpisy a název díla. Kfaktuře musí být připojena kopie protokolu O předání
a převzetí díla dle čl. Vl. odst. 4. této smlouvy.
Nebude-li faktura vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude
obsahovat náležitosti dle této smlouvy, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti
Zpět dodavateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta
splatnosti se v takovém případě přeruší a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem
doručení řádně opravené či doplněné faktury objednateli.
Faktura \/ystavená dodavatelem musí být doručena objednateli do 3. kalendářních dnů od
data jejího \/ystavení.
Smluvní strany se dohodly na termínu splatnosti fakturované částky, a to do 31.3.2017 na
základě vystavené faktury.
Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků
Z účtu objednatele.

článek vı.
Předání a převzetí dila

Dodavatel splní svou povinnost provést dílo, kdy jej bez vad a nedodělků řádně předá
objednateli.
Dílo bude předáno v následujícím počtu vyhotovení, a to: 1× v tištěné a 1x v elektronické
podobě na nosiči CD.
Dodavatel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
Dílo bude předáno na základě oboustranně podepsaného protokolu O předání a převzetí
díla. Každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení tohoto protokolu.
Zjistí-li Objednatel při převzetí díla zjevné vady nebo nedodělky, je povinen O tom sepsat
zápis podepsaný osobou objednatele oprávněnou k převzetí díla. Lhůta pro odstranění
zjištěných vad či nedodělků činí nejvýše 10 pracovních dnů ode dne doručení zápisu
dodavateli, nesjednají-li si smluvní strany písemně lhůtu delší.
Nedokončené dílo, dílo s vadami či nedodělky, není Objednatel povinen převzít, ani
podepsat předávací protokol.

čıánek vıı.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

V případě prodlení dodavatele sřádným předáním díla, a to i pokud jej Objednatel
nepřevzal Z důvodu vad či nedodělků nebo nedokončení, je dodavatel povinen zaplatit

3



objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z celkové ceny díla za každý započatý den
prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je Objednatel povinen
zaplatit dodavateli úrok Z prodlení ve výši 0,05% Z dlužné ceny za každý Započatý den
prodlení.

3. V případě prodlení dodavatele s odstraněním nedodělků a vad díla je dodavatel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z celkové ceny díla za každý započatý
den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok Z prodlení jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení jejich
vyúčtování.

5. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody, ani
povinnost dodavatele řádně dokončit dílo.

čıánek vııı.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

Dodavatel se zavazuje, že dílo bude po dobu záruky způsobilé pro použití ke smluvenému
účelu a v případě, kdy není stanoveno touto smlouvou, tak k obvyklému účelu. Záruční doba
začíná běžet řádným předáním díla objednateli a končí uplynutím 36 měsíců. Dodavatel
Zodpovídá za to, že provedené dílo nemá právní a odborné vady. Budou-li v záruční době
zjištěny vady díla, zavazuje se dodavatel tyto vady bez nároku na navýšení ceny dila
neprodleně odstranit, a to nejpozději ve lhůtě 21 pracovních dnů od doručení písemného
oznámení o vadách dodavateli, nesjednají-li smluvní strany písemně lhůtu delší.

čıánek ıx.
Vlastnická práva, licenční ujednání

1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele Zaplacením ceny díla v souladu s článkem
V. této smlouvy.

2. Dodavatel není oprávněn dílo jakkoliv šířit bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

3. Dodavatel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k neomezenému bezplatnému
užití díla dle této smlouvy všemi způsoby přepokládanými zákonem č. 121/2000 Sb.,
O právu autorském, v platném znění, včetně případného provedeníjeho úprav a změn, a to
po dobu trvání autorských práv. Objednatel není povinen dílo využít. Dodavatel prohlašuje,
že je oprávněn objednateli uvedené oprávnění poskytnout.

4. Objednatel může licenci postoupit třetí osobě Zcela nebo zčástijen S písemným souhlasem
dodavatele.

čıánek x.
Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany prohlašují, že plnění získané touto smlouvou je obchodní tajemství
dle Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném Znění. Obchodním tajemstvím
dle Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku v platném Znění jsou také informace

4



smluvní stranou takto označené. Smluvní strany nesmí obchodní tajemství zpřístupnit třetí
osobě, pokud tak nestanoví zákon.

čıánek xı.
Ukončení smlouvy, odstoupení od Smlouvy

Smlouvu lze Zrušit těmito způsoby:
a) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvní nebo zákonné

povinnosti,
b) dohodou smluvních stran.
Za podstatné porušení této smlouvy smluvní strany považují zejména:
a) prodlení dodavatele s předáním díla delším než 21 dnů, neodstranění vad nebo

nedodělků v této smlouvě stanovené lhůtě,
b) prodlení objednatele se Zaplacením ceny za dílo delším než 21 dnů.
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy musí být druhé
smluvní straně doručeno doporučeným dopisem na adresu sídla smluvní strany uvedenou
v záhlaví této smlou\/y.
Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody.

čıánek xıı.
Další ujednání

Dodavatel se zavazuje provést dílo řádně, na vlastní odpovědnost, S odbornou péčí, podle
svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými právními
předpisy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele.
Dodavatel je oprávněn užít ke splnění svých závazků Z této Smlouvy třetích osob, vždy
však odpovídá, jako by poskytoval plnění sám.
Dodavatel je povinen na požádání informovat objednatele O průběhu prací na díle. Zjistí-
li Objednatel V průběhu plnění předmětu této smlouvy nedostatky, je dodavatel povinen
na písemnou výzvu tyto nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku na navýšení ceny
díla.
Dodavatel je povinen objednatele neprodleně informovat O jakýchkoliv okolnostech, které
mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění provedení díla.
Dodavatel se zavazuje upozornit objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů
k provedení díla, jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče.
Dodavatel je však povinen pokyny objednatele splnit, trvá-li na tom Objednatel i přes jeho
upozornění, v takovém případě však neodpovídá za tím vzniklou škodu.
Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli včas všechnu potřebnou součinnost
V nevyhnutelném rozsahu, spočívající zejména v předání potřebných podkladů, vyjádření
a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto součinnost
poskytne Objednatel dodavateli vždy nejpozději do 10 kalendářních dnů od jejího
prokazatelného vyžádání.

5



čıánek xııı.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými
dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány oběma smluvními stranami a stávají
se nedílnou součástí této smlouvy.
Právní vztahy výslovně vtéto smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, Z nichž dvě
vyhotovení obdrží Objednatel a jedno dodavatel.
Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu
uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek,
že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny S jejím obsahem, že jim nejsou známy jakékoliv
skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly.

V Olomouci dne: 3.11.2016 V Olomouci dne: 3.11.2016

....._.__. _. /

K

......
Za dodavatele: Za objednatele:
lng. Jiří Matějec Mgr. Jaroslav Tomík

ředitel

6


